

# 排水設備等計画確認申請書

(あて先) 宇都宮市上下水道事業管理者

宇都宮市下水道条例第6条及び地域下水処理施設条例第5条並びに  
農業集落排水処理施設条例第6条の規定により申請します。

令和 年 月 日	確認申請年月日	令和 年 月 日	処理区	田川 <sub>1</sub> ・田川 <sub>2</sub> ・流域 清原(南団地)		
	確認番号	第 号		河内・上河内・特環( ) 集排( )・地域( )		
	工事の種類 (該当箇所に○)	1 排水設備の新設等 ・水栓番号での下水道接続 ( 新設・仮設 既接続(建替え)・既接続(増設)・既接続(その他) )				
		2 水洗便所に改造 ( 自費・融資 ) ※ 融資の場合 別紙算出調査添付				
		3 し尿浄化槽の廃止 ( 自費・融資 ) ※ 融資の場合 別紙算出調査添付				
	※ ディスポーザー排水処理システムの設置 メーカー名( ) 機種名( ) 品番( )					
	確認欄	排水槽及び阻集器設置に伴う協議 担当課印			区画整理地内における供用開始の確認 担当課印	
	供用開始日	昭和・平成・令和 年 月 日		供用開始予定日	令和 年 月 日	
	町名コード及び水栓番号等	町名コード — 水栓番号		下水道への井水流入について	井戸水のみ・上水道及び井戸水	
	設置場所	宇都宮市 丁目 番 号 町 番地				
申請者	住所	〒 -				
	TEL	ふりがな 氏名				
	TEL	氏名				
家屋所有者承諾書	住所	氏名				
	住所	氏名				
	住所	氏名				
排水設備所有者承諾書	住所	氏名				
	住所	氏名				
	住所	氏名				
土地所有者承諾書	住所	氏名				
	住所	氏名				
	住所	氏名				
工事受付センター所長	委任状 令和 年 月 日		市内入金	内訳	金額	
工事受付センター副所長	上記場所における排水設備工事の一切を委任します。		確認手数料	800	円	
	委任者 住所 氏名		検査手数料	1,400	円	
接続工事受付係長	受任者 住所 商号又は名称 代表者氏名		合計	2,200	円	
	責任技術者 TEL		確認日	令和 年 月 日		
担当	代理人・総代人届		工事完了日	令和 年 月 日		
	選定者 住所 (申請者) 氏名		検査日	令和 年 月 日		
	代 住所 氏名					

確認  
伺  
い

検  
査  
伺  
い

現地検査 令和 年 月 日

## 排水設備工事調書

\*平面図・縦断面図

令和 年 月 日		本図のとおり施工完了したので、宇都宮市下水道条例第8条第1項及び地域下水処理施設条例第7条第1項並びに農業集落排水処理施設条例第8条第1項の規定により完了届を提出します。	
		責任技術者	

\*工事場所案内図は、A4サイズより作成し申請書に綴じ込みすること。

# 排水設備等計画確認申請書

記入例

(あて先) 宇都宮市上下水道事業管理者

宇都宮市下水道条例第6条及び地域下水処理施設条例第5条並びに  
農業集落排水処理施設条例第6条の規定により申請します。

令和 年 月 日	確認申請年月日	令和 年 月 日	処理区	田川 <sub>1</sub> ・田川 <sub>2</sub> ・流域 清原(南団地) 河内・上河内・特環( ) 集排( )・地域( )	令和 年 月 日
	確認番号	第 号			
工事の種類を チェック	工事の種類	① 排水設備の新設等 ・水栓番号での下水道接続 (新設・仮設 既接続(建替え)・既接続(増設) (その他)) ※ 融資あっせんを利用の場合は、算出調書を必ず添付 2 水洗便所に改造(自費・融資) ※ 融資の場合 別紙算出調書添付 3 屎浄化槽の廃止(自費・融資) ※ 融資の場合 別紙算出調書添付 ※ ディスポーザー排水処理システムの設置 各所管課と協議し、担当課印を得る			機種名( ) 排水槽及び阻集器設置に伴う協議 担当課印 区画整理地内における供用開始の確認 担当課印 地域下水・農業集落排水処理施設への接続に伴う協議 担当課印 その他( ) 担当課印
	確認欄				
確認 伺 い	供用開始日	昭和(平成)令和 年 月 日	供用開始予定日	令和 年 月 日	検 査 伺 い
	町名コード及び水栓番号等	町名コード	下水道への 井戸水のみ 井戸水のみ	上水道及び井戸水	
確認 伺 い	設置場所	供用開始日は、申請時に 窓口の地図で確認して記入 番地 町名コード、水栓番号、 井戸水併用等を記入			設置場所、申請者、住所、氏名を記入 家屋、排水設備、土地所有者 が申請者と同じ場合、 委任日付 住所、氏名
	申請者	住所			
工事受付 センター 所長	TEL	ふりがな 氏名			工事受付 センター 副所長
	家屋所有者 承諾書	住所 氏名			
工事受付 センター 副所長	排水設備所有者 承諾書	住所 氏名			接続工事 受付係長
	土地所有者 承諾書	住所 氏名			
接続工事 受付係長	委任状	令和 年 月 日	内 訳	金額	領 収 印
	工事受付 センター 所長	上記場所における排水設備工事の一切を委任します。	市 納 入 金	確認手数料 800 円 検査手数料 1,400 円	融資あっせん利用の 場合は、 総 合 計 2,200 円
工事受付 センター 副所長	受任者住所	商号又は 名称 代表者氏名	確 認 日	令和 年 月 日	接続工事 受付係長
	責任技術者	TEL	工 事 完 了 日	令和 年 月 日	
担 当	代理人・総代人 選定者(申請者)氏名	住所 氏名	検 査 日	令和 年 月 日	担 当
	代 氏名	住所 氏名	申請者が 宇都宮市以外の場合記入		

現地検査 令和 年 月 日

## 排水設備工事調書

\*平面図・縦断面図

### 1. 平面図の作成

- ・1階、2階間取図(各部屋の用途) → 黒表示
- ・境界線の明示 → 黒表示
- ・公共樹までの排水管系統図  
" → 新設 → 赤表示  
既設 → 黒表示
- ・接続樹の明示, No.の表示  
" → 新設 → 赤表示  
既設 → 黒表示
- ・樹間の距離の明示  
" → 新設 → 赤表示  
既設 → 黒表示
- ・方位の明示

### 2. 縦断面図の作成

- 黒表示
- ・管種, 管径, 勾配, 総延長 → 黒表示
- ・地盤高, 土被り, 管底高, ます間距離
- ・排水管の表示  
" → 新設 → 赤表示  
既設 → 黒表示
- ・表示(例: No.1接続樹 Φ150 等)  
" → 新設 → 赤表示  
既設 → 黒表示
- 表示(トラップ樹, ドロップ樹 等)  
" → 新設 → 赤表示  
既設 → 黒表示

### 工事場所案内図

- ・大きさはA4サイズを標準とする
- ・ページ数, 位置表示  
(例: P123, A5) → 赤表示

完了時に提出日,  
責任技術者を記入

令和 年 月 日

本図のとおり施工完了したので、宇都宮市下水道条例第8条第1項及び地域下水処理施設条例  
第7条第1項並びに農業集落排水処理施設条例第8条第1項の規定により完了届を提出します。

責任技術者

\*工事場所案内図は、A4サイズより作成し申請書に綴じ込みすること。

# 融資あっせん算出調書

設置場所		宇都宮市			丁目	番	号
申請者		住所					〒
TEL		ふりがな					
		氏名					
種類	区別	規格寸法	数量	単価	金額		
	使用材料	便器					
タンク							
ビニール管							
接続桙							
継手類							
雑材料							
	小計						
排水設備工事	便器取付工						
	管布設工						
	桙設置工						
	小計						
雑工事							
	小計						
計							
諸経費							
計							
消費税							
合計							

# 記入例

# 融資あっせん算出調書

設置場所	宇都宮市 河原 丁目 1 番 41 号 町 番地				
申請者	住所	〒 320 — 8543 宇都宮市河原町 1 番 41 号			
	TEL	ふりがな	すいどう ひやくせん 氏名 水道 百選		
種類	区別	規格寸法	数量	単価	金額
使用材料	便器 (既設)		2 個		
	タンク (既設)		2 個		
	ビニール管	VU φ 100	35 m	500	17,500
		VU φ 75	10 m	300	3,000
		VU φ 50	5 m	200	1,000
	接続材	φ 300	2 個	4,500	9,000
		φ 150	3 個	3,800	11,400
	継手類		1 式		15,000
	雑材料		1 式		3,100
	小計				60,000
排水設備工事	便器取付工		2 箇所		
	管布設工	VU φ 100	35 m	1,700	59,500
		VU φ 75	10 m	1,500	15,000
		VU φ 50	5 m	1,200	6,000
	材設置工	φ 300	2 個	6,500	13,000
		φ 150	3 個	5,500	16,500
小計				110,000	
雑工事	浄化槽取り壊し		1 式		60,000
	既設樹撤去工事		1 式		30,000
	小計				90,000
計				260,000	
諸経費			1 式		40,000
計					300,000
消費税	10 %				30,000
合計					330,000

設置場所、申請者、住所、氏名 記入する。

浄化槽撤去工事の場合は、個数のみを記入する。

規格寸法、数量、単価、金額を該当する項目に記入する。

この金額を確認申請書の総合計欄に市納入金と合わせ、記載する。